



NRRkh I x< jkT; fo|r fu;ked vk;kx
 f l p k b i d k y k u h] ' k k f r u x j] j k ; i j % N - x - % n j H k k " k Ø- 0771&4073568 QD I 4073553
 o c l k b V **www.cserc.gov.in, e-mail: cserc.sec.cg@nic.in**



vke I puk

foRrh; o" 2020&21 gr [knjk fo|r nj d l c/k e i vk;kx d i Lrko ij vkifRr; k , o l >ko

छत्तीसगढ़ राज्य विद्युत वितरण कंपनी मर्यादित (वितरण कंपनी) ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 62 सहपठित धारा 86(1)(अ) के अधीन सकल राजस्व आवश्यकता के निर्धारण एवं वित्तीय वर्ष 2017-18 एवं 2018-19 के ट्रू-अप हेतु एक याचिका आयोग के समक्ष प्रस्तुत की है। इस याचिका में वितरण कंपनी ने वर्ष 2020-21 हेतु खुदरा विद्युत दर का प्रस्ताव नहीं दिया है। इस याचिका का सारांश वितरण कंपनी द्वारा दिनांक 19.02.2020 को समाचार पत्रों में प्रकाशित कराकर उस पर आपत्तियाँ एवं सुझाव आमंत्रित किए हैं। टैरिफ को युक्तिसंगत बनाने के दृष्टिकोण के साथ आयोग अपनी स्वप्रेरणा से एच.व्ही.-4 के इस्पात उद्योगों हेतु वर्तमान में प्रचलित शर्तों एवं निबंधनों में कतिपय संशोधन करने का प्रस्ताव करता है। वर्तमान, में भार के अनुपात में छूट संपूर्ण ऊर्जा खपत हेतु मिलती है यदि भार अनुपात निर्धारित बेंचमार्क अर्थात 63 प्रतिशत से अधिक हों। यह प्रस्तावित किया जाता है कि ऊर्जा खपत में भार के अनुपात में छूट को, यदि खपत विहित बेंचमार्क से अधिक हो, सीमित किया जाए, इस भार के अनुपात का बेंचमार्क 60 प्रतिशत होगा। विस्तृत विवरण निम्नानुसार है:-

Monthly load factor (%)	Rebate on normal energy charges in excess of 60% LF	Monthly load factor (%)	Rebate on normal energy charges in excess of 60% LF
60 – 60.99	1%	70 – 70.99	11%
61- 61.99	2%	71 – 71.99	12%
62 - 62.99	3%	72 – 72.99	13%
63 – 63.99	4%	73 – 73.99	14%
64 – 64.99	5%	74 – 74.99	15%
65 – 65.99	6%	75 – 75.99	16%
66 - 66.99	7%	76 – 76.99	17%
67- 67.99	8%	77 – 77.99	18%
68 – 68.99	9%	78 – 78.99	19%
69 – 69.99	10%	79 and beyond	20%

उपरोक्त प्रस्तावों पर अपनी आपत्तियाँ/सुझाव, यदि कोई हो तो, आयोग के सचिव को सुनवाई के f n u k d %17-03-2020% तक प्रेषित किए जा सकते हैं। इन्हें QD I } k j k 0771&4073553 पर और/अथवा ई-मेल आई.डी. **cserc.sec.cg@nic.in** पर भी भेजा जा सकता है।

सचिव

SIZE 17X4



Chhattisgarh State Electricity Regulatory Commission
Irrigation Colony, Shanti Nagar Raipur – 492001 (C.G.) Ph.0771-4073568, Fax 4073553
Website www.cserc.gov.in, e-mail: cserc.sec.cg@nic.in



Public Notice

Objection and suggestion on proposal of the Commission in relation to retail tariff for electricity for FY 2020-21

A petition has been filed by Chhattisgarh State Power Distribution Co. Ltd. (CSPDCL) before the Commission under section 62 read with 86(1)(a) of Electricity Act, 2003 for determination of ARR of FY 2020-21 along with true-up of FY 2017-18 and FY 2018-19. In the above petition, CSPDCL has not submitted retail tariff proposal for 2020-21. The gist of the petition was published by CSPDCL in the newspapers on 19/02/2020 for inviting objections / suggestions. With a view to rationalize the tariff, the Commission proposes to make certain amendments in the existing terms and conditions of the retail tariff for HV-4 steel industries on suo motu basis. Presently, the load factor rebate is available for the entire energy consumption if the load factor exceeds the benchmark i.e. 63%. It is proposed to limit the load factor rebate to the energy consumption in excess of the benchmark prescribed, the benchmark being 60 % LF. The details are as under:-

Monthly load factor (%)	Rebate on normal energy charges in excess of 60% LF	Monthly load factor (%)	Rebate on normal energy charges in excess of 60% LF
60 – 60.99	1%	70 – 70.99	11%
61 - 61.99	2%	71 – 71.99	12%
62 - 62.99	3%	72 – 72.99	13%
63 – 63.99	4%	73 – 73.99	14%
64 – 64.99	5%	74 – 74.99	15%
65 – 65.99	6%	75 – 75.99	16%
66 - 66.99	7%	76 – 76.99	17%
67 - 67.99	8%	77 – 77.99	18%
68 – 68.99	9%	78 – 78.99	19%
69 – 69.99	10%	79 and beyond	20%

Objections / suggestions on the above proposal, if any, may be sent to the secretary of the Commission till the date of hearing (**17.03.2020**). The same may also be sent through **fax at 0771-4073553** and/or through e-mail at **e-mail ID cserc.sec.cg@nic.in**

Secretary